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NEé pajtim me nenin 13 té ligjit nr. 03/L-040 pér Veteqeverisjen lokale (‘Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés"” nr. 28/2008), bazuar né dispozitat (neni 690) e Ligjt NR.04/L-077 pér
Mardhénnjet Detyrimore, (GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKES SE KOSOVES NR.16/19,
QERSHOR/2012, Marréveshjen pér Shérbime té Energjisé ndérmjet: Fondi i Kosovés pér
Efigiencen e Energjisé dhe Komunés sé Gjilanit Nr. 02/115 té datés: 25.01.2023, Vendimin e
Kryetarit mbi transferimin e pérkoshém té nxénéséve dhe personelit arsimor t¢ SHFMU “Abaz
Ajeti” né objektin SHMAT “SAHIT BAFTIU™ né Gjilan, né nenin 78.1 té Statutit t&¢ Komunés sé
Gjilanit 01. nr. 16-126211 té datés 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotésimet ne Statutit,

dhe duke u bazuar né:

Kontratén e pérkohshme pér shfrytézimin e pronés komunale nr.02./209 t€ datés: 20.03.2014 té
lidhur né mes 1€ Kryetari t&é Komunés si qiradhénés dhe Halil Dakut si gqiramarrés dhe kérkesén
02.nr.016-36891 té datés: 13.04.2023 e kétif ¢ fundit pér lirimin nga qiraja deri né
pérfundimin e restaurimit té SHFMU “A. Ajeti” Gjilan, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

1. Lirohet nga pagesa mbi girané sipas Kontratés nr.02./209 té datés: 20.03.2014 z. Halil Daku
pér shfrytézim t€ pronés komunale n€ ngastrén kadastrale P-704032013-02601-0, né sipérfage
prej 15m? vendin e quajtur “Te varrezat” ZK Gjilan, para Sh.F.M.U. “Abazi Ajeti” Gjilan, né
rrugén “Lidhja e Prizrenit”.

2. Lirimi nga qiraja béhet nga data: 07.04.2023 deri né pérfundimin e restaurimit té
Sh.F.M.U. “Abaz Ajeti” né Gjilan sipas Marrveshjes pér Shérbime t€ Eficiencés sé Energjisé
ndérmjet Fondit t€ Kosovés pér Efigiencén e Energjis€ dhe Komunés s€ Gjilanit Nr. 02/115 té
datés: 25.01.2023,

3. Obligohet DBF - pérkatésisht zyrtari pér regjistrimnin e t€ hyrave q€ mos ta ngarkojé me
borxhin mbi qirané - giramarrésin Halil Daku brenda periudhés kohore t€ pércaktuar né pikén

2, t€ kétij vendimi.

4. Me kété vendim duhet t€ njoftohet giramarrési i pronés komunale.



5. Pér realizimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, kurse zbatimin e tij e bén

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Infrastrukturé dhe
Banim.

Daté: 26.04.2023
Gjilan

Kopijet:

Zyres sé Kryetarit;

Palés;

Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
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